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DEMONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA
BALANCO - EXERCICIO DE 2023

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribui¢do de Melhoria
Receita de Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remunerag&o das Disponibilidades
Transferéncias Recebidas
Outras Receitas
Outros Ingressos Operacionais
Desembolsos
Pessoal e Demais Despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros Desembol sos operacionais
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS(I)

3.659.125,64

3.659.125,64
3.470.425,77
2.333.478,52

425.808,50
711.138,75
188.699,87

3.151.883,52

3.151.883,52
3.223.095,70
2.152.325,27

288.909,06
781.861,37
(71.212,18)

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienacéo de Bens
Amortizago de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de | nvestimentos
Desembolsos
Aquisi¢do de Ativo Nao Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembol sos de Investimentos

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES DE INVESTIMENTO (1)

156.172,56
156.172,56

(156.172,56)

5.753,00
5.753,00

(5.753,00)

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operacao de Crédito
Integralizacéo do Capital Social de Empresas Dependentes
Outros Ingressos de Financiamentos
Desembolsos
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembol sos de Financiamentos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (111)

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA(I+1+I11)

Caixa e Equivalentes de Caixa I nicial
Caixa e Equivalente de Caixa Final

32.527,31
201311
34.540,42

(76.965,18)
78.978,29
2.013,11

ASSINADO DIGITALMENTE

EDIANA CARLA CURITIBA

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:

http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO

ASSINADO DIGITALMENTE

ANA JULIA WETLER BORTOLOTI LOUZADA .

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em
http://serpro.gov.br/assinador-digital
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